

TOIMINTASUUNNITELMA 2024

Arvot

Alueen suunnistustoiminta on tasapuolisesti ja yhdenvertaisesti avointa kaikille, rehtiä ja reilua, vastuullista ja ympäristöä kunnioittavaa.

Tavoitteet

Keski-Pohjanmaan Suunnistuksen (KepSu) tavoitteena on tukea ja ylläpitää alueensa suunnistusseurojen toimintaa, kehittää alueen kaikkien ikäryhmien suunnistusvireyttä ja erityisesti edistää lasten ja nuorten suunnistusharrastusta. Tavoitteena on järjestää tai tukea esim. ratamestarikoulutuksen järjestämistä alueella. Seurojen kilpailu- ja iltarastiaktiivisuutta tuetaan. Alueen iltarastikalentereita kootaan mm. yhteiseksi kalenteriksi KepSun nettisivuille. AM kilpailujen vuorolistat ovat selkeät ja etukäteen luettavissa. Seurojen keskinäistä ja tulevaisuudessa yhä tärkeämmäksi koettua yhteistyötä edistetään, myös alueiden välisenä toimintana, mm. yhteisten AM viestien ja muiden AM kilpailuiden järjestämisenä. Myös Suomen Suunnistusliiton (SSL) ja muiden valtakunnallisten, alueellisten sekä paikallisten sidosryhmien yhteistyötä edistetään. Tiedottaminen on aktiivista.

Viestintä

Nettisivuja ja niiden tietoja pidetään ajan tasalla ja tapahtumista tiedotetaan hyvissä ajoin ennakkoon. Myös somen käyttöä viestintäkanavana kehitetään. Nettisivujen ja somen ylläpito vastuutetaan nimetyille henkilöille. Tärkeimmistä asioista tiedotetaan, myös seurojen toiminnasta. Tavoitteena on, että myös seurat ottavat aktiivisesti yhteyttä ja ilmoittavat toiminnastaan viestinnästä vastaaville henkilöille. Viestintävastaavat: nettisivuista vastaa Markus Keski-Ojala (KannUra), facebookista x (seura) ja instagramin toiminnasta Anne Polso (VetU).

Hallitus kokoontuu säännöllisesti ja kaikista kokouksista on pöytäkirjat ja muu materiaali luettavissa nettisivuilta. Myös tilastoja ja karttamateriaalien saatavuutta ylläpidetään. Niiden päivittämisestä vastaa Juha Lerssi (KPV). KepSun hallituksella on käytössä whatsapp-ryhmä. Seurojen puheenjohtajien ja suunnistusjaostojen puheenjohtajien sähköpostien jakelulistat tarkistetaan ja kanavaa käytetään aktiivisesti toiminnan viestintävälineenä. Rastilipun käyttöönotolla on suuri merkitys iltarastien ja esim. kilpailujen kuntosuunnistuksen paikantamisella. Rastilipun kevennettyä käyttöönottoa tuetaan.

Harrastustoiminta (kaikki suunnistuslajit)

Iltarastitoiminta on alueen seurojen perustehtävä ja alueen kaikki seurat tarjoavatkin erilaisia iltarastitapahtumia yksittäisistä rasteista viikon kestäviin tapahtumiin. Iltarastitoiminta jatkuu myös vuonna 2024 aktiivisena. Iltarastitoiminta on aktiivisinta Kokkolassa. Muualla iltarastit keskittyvät pääosin jokilaaksoittain yleisseurojen tarjoamiin tapahtumiin. Seurojen iltarastit on suunniteltu eri viikonpäiville, jolloin koko alueen iltarastikalenteria on mahdollisuus hyödyntää tehokkaasti. Seurat voivat halutessaan jatkaa aiempien vuosien omatoimirasteja pitämällä rastit maastossa tietyn ajan varsinaisen iltarastipäivän jälkeen. Yleisimmät radat (A-, B- ja C-radat) noudattavat samoja toimintaperiaatteita, mutta D- ratojen ja

rastireittien sekä siimarin käyttö vaihtelevat jonkin verran. Tavoitteena olisi, että alueella olisi mahdollisimman paljon sekä lapsille että aloitteleville suunnattuja iltarasteja. Iltarastitoimintaa kehitetään niin, että ne tarjoavat myös taitosuunnistusta haluaville haasteita. Myös suunnistuskouluja ja suunnistusohjausta järjestään alueella aktiivisesti seurojen toimesta. Suunnistuskouluja pidetään alueella kevään ja kesän mittaan ainakin Kokkolassa ja Vetelissä. Lisätietoja seurojen nettisivuilta ja kootusti tiedossa olevista myös KepSun nettisivuilta.

Kilpailutoiminta (kaikki suunnistuslajit)

Alueella järjestetään vuonna 2024 vuorossa olevat aluemestaruuskilpailut (AM). Tarvittaessa viestejä ja muitakin AM-kilpailuja voidaan järjestää yhteistyössä muiden alueiden kanssa, kuten esimerkiksi hiihtosuunnistuksessa jo alkuvuodesta toimittiin. Kevään KPO viesti (25.5.2024/Ylivieskan kuula) toteutetaan alueen AM viestinä, jossa myös Pohjois-Pohjanmaan Suunnistus ry. toteuttaa oman AM viestinsä. Muut vuoden AM kilpailut: AM erikoispitkä (13.7.2024/Halsuan Toivo), AM keskimatka (30.7.2024/KPV), AM sprintti (25.8.2024/HimU), AM Yö (päivämäärä avoin/Ylivieskan Kuula), AM partio (päivämäärä avoin/??) ja AM pitkät (9.6.2024/Kannuksen Ura). Lisäksi alueella järjestetään kansallisia suunnistuskilpailuja, kuten Kärppäjahti (19.5.2024/Kos), Puhkion keskimatka (30.7.2024/KP-V) K-P:n Kompassi-cup osakilpailut 1-4 ja K-P:n maakuntasuunnistus (24.8.2024/Kos). Muitakin kilpailuja saattaa vielä ilmaantua kilpailukalenteriin (IRMA). Lisäksi syksyllä järjestetään yö-cuppeja useankin seuran toimesta. Hiihtosuunnistus? Pyöräsuunnistus? Alue palkitsee vuoden aikana arvokilpailuissa menestyneet kilpailijat, sekä AM rankin pääsarjojen parhaimmat. Mahdollisesti myös muita huomioita nostaen.

Valmennustoiminta

Varsinaista valmennustoimintaa ei KepSun toimesta järjestetä, mutta alue seuraa aktiivisesti jäsenseurojensa valmennustoimintaa ja tiedottaa niistä omilla kanavillaan. Tavoitteena olisi, että kaikkien jäsenseurojen valmennukset olisivat kaikille avoimia. Seuroja kannustetaan hyödyntämään myös naapurialueiden avoimia valmennuksia sekä järjestämään yhdessä esimerkiksi harjoitusleirejä ja yhteismatkoja sekä suunnistusaiheisia luentoja taikka koulutuksia. Erillistä KepSun tarjoamaa valmennuspäivää ei kuluvana vuotena järjestetä, mutta mikäli jokin seura on kiinnostunut, tukee KepSu tapahtumaa viestien ja mahdollisia tapahtumakumppaneita hankkien.

Merkittävää uudenlaista valmennustoimintaa olisi kehittää alueen seurojen iltarasteja siten, että niiden yhteydessä olisi mahdollisuus kehittää suunnistustaitoja uudella tavalla. Tavoitteena olisi, että jokainen seura järjestäisi kuluvan suunnistuskauden aikana ainakin yhden taitorastin iltarastien yhteydessä. Tällaisia voisi olla esimerkiksi käyräharjoitukset, osittaisten alueiden peittäminen kartasta, karttapalapelit jne. Alue kannustaa seuroja aktiivisuuteen ja olisi asiassa aktiivinen viestijänä. Alue kannustaa seuroja hankkimaan myös valmennusmateriaalia esimerkiksi liitosta ja hyödyntämään niitä iltarasteilla suunnistajien tutustuttavaksi.

Nuorisotoiminta

Tavoitteena on edistää lasten ja nuorten suunnistusharrastusta koko alueella. Tavoitteena on edelleen kasvattaa osallistujamääriä nuorten sarjoissa. Kuluvana vuonna alueella järjestetäänkin useita lasten ja nuorten suunnistustapahtumia. Samalla jatketaan liiton vetämää lasten ratojen alueellista tukemista ja valvontaa. Alueellinen valvoja/neuvonantaja toimii aina ratamestareiden ja valvojien tukena. Nimettynä ja vastuuhenkilönä KepSusta Sami Löfbacka. Osallistutaan kultaisen kompassin finaaliin usealla joukkueella.

Keski-Pohjanmaalla Kompassi-tapahtumat koostuvat kaudella 2024 neljästä osakilpailusta sekä Kompassi-viestistä seuraavasti:

1. Veteli, tiistaina 21.5.2024
2. Ylivieska, sunnuntaina 26.5.2024
3. K-P:n AM-pitkämatka, Kannus 9.6.2024
4. K-P:n AM-keskimatka, Kaustinen 30.7.2024
5. Kompassi-viesti: K-P:n maakuntasuunnistusviesti, Kokkola 24.8.2024

Kartat

Kaikista vuoden aikana valmistuvista kartoista tehdään karttaraportti liiton karttarekisteriin. Kartta-arkistoa pidetään ajan tasalla. Karttanumero on aina pyydettävä alueen karttavastaavalta Juha Lerssiltä. Numero pyydetään aina uusiin ja päivitettäviin karttoihin. Myös kartoittajarekisterin yhteystietoja ylläpidetään. Seuroja kannustetaan laatimaan uusia kartoja sekä päivittämään vanhoja. Näin varmistetaan myös alueellista osaamista.

Talous

Toiminnan talouden tulot perustuvat pääosin jäsenmaksuihin ja AM kilpailujen kilpailuveroihin. Rungas osallistuminen AM kilpailuihin tuo parasta tuottoa taloudelle. Jäsenmaksuista tiedottaminen ja uusien jäsenten saaminen toimintaan mahdollistaisi vuosittaisten toimintasuunnitelmien toteuttamista. Varainhankintaa tulisi toiminnassa suunnitella entistä tarkemmin kuluvalle vuodelle (ks. vuoden 2023 tilinpäätös ja vuoden 2024 talousarvio). Alueen taloutta seurataan ja mahdollisiin muutoksiin reagoidaan etukäteen.

Mainintana, että Mobilepayn käyttöönotto edistäisi ja helpottaisi erityisesti seurojen tapahtumien maksutoiminnan järjestämistä.